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Van:  < @sonenbreugel.nl>

Verzonden: dinsdag 26 maart 2024 22:57

Aan: Suzanne Otters-Bruijnen

CC: ; Jelle de Jong

Onderwerp: Re: Reactie van  COA

Hallo Suzanne, 

 

Bij deze een rectie op jouw vragen. Ik heb met  afgesproken dat ik deze voor mijn rekening 

neem omdat het betrekking heeft op de voorbije maanden. 

 

1. Graag wil ik weten waarom de communicatielijn vanuit onze gemeente naar de 

omwonenden was dat we vanuit het COA eind maart meer informatie zouden krijgen?  

 

Kort samengevat: omdat COA dit heeft aangegeven. In haar mail aan mij van 2 februari heeft ze 

over "1 a 2 maanden", wel met een voorbehoud over de beschikbaarheid van capaciteit. Op dit 

voorbehoud zal COA een beroep doen en ze zitten inderdaad met persoonskrapte en ze hebben 

de afgelopen periode verschillende projectontwikkelaars aangenomen. Zo was de ontwikkelaar 

van COA waarmee  en ik vorige week aan tafel zaten was per 1 maart in dienst getreden bij 

COA. 

 

 

2. Zijn er afspraaknotities gemaakt nav de fysieke schouw dd 10/1/24, het 'groene licht' vh 

college en de opdracht ah COA?  

 

Het mailbericht van  aan mij van 2 februari: 
 

Ik zou rekening houden met 1, uiterlijk 2 maanden. Zoals ik aangaf op voorbehoud van beschikbaarheid en andere 

factoren. 

We willen jullie ook graag een kwalitatief goede studie sturen. Uit onderstaande maak ik op dat als we een goede 

uitgangspositie hebben, we daar later profijt van gaan hebben. Ik neem je vraag mee naar de ontwikkelaar en het 

tekenbureau. 

  

Het mailbericht van 2 februari van mij aan  van 2 februari 

 

Dank je voor je reactie. Je spreekt over een tekenbureau en ik hoop dat het resultaat ook al iets van een 

(schets)ontwerp laat zien. Het resultaat zal door ons – en ons college – ook worden gebruikt om te bezien of we een 

zodanige ruimtelijke procedure kunnen volgen om dat dan ook te realiseren. Concreet is mijn verzoek – en wellicht 

ten overvloede – het tekenbureau naast een tekening en het in de maat zetten van een schets ook te laten komen 

met een massa-volume studie waar ook onze stedenbouwkundige op kan adviseren. 

  

Verder geef je aan dat je moeilijk kan aangeveven wanneer je het resultaat kunt delen. Ik begrijp dat dat, maar  

en ik worden hier echter wel op bevraagd door ons bestuur. Kun je wellicht een globale indicatie geven of anders 

een termijn waarmee we minimaal rekenning rekening moeten houden? 

  

(...) 
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Het bericht van  naar  en mij op 1 februari 

 

Bedankt voor onderstaand bericht. Goed om te horen dat wij de ruimte krijgen om verder onderzoek te doen voor 

deze locatie. 

  

Ik heb de lead in ons systeem doorgezet naar de volgende fase. Dat betekent dat er een ontwikkelaar aan wordt 

gekoppeld die samen met een tekenbureau een schets maakt van de mogelijkheden op deze locatie. Mocht ik een 

naam hebben, dan lijkt het mij goed om even afstemming te zoeken. Ik kan moeilijk inschatten wanneer we een 

dergelijke tekening/studie kunnen delen. Ook afhankelijk van beschikbaarheid van het tekenbureau. 

  

 

  

 

Het bericht van mij aan  van 25 januari  

 

Van mijn collega  heb ik begrepen dat jullie naar aanleiding van de fysieke schouw hebben gekeken 

wat er mogelijk is op de besproken locatie. Als ik het goed heb, komt jullie analyse uit op ongeveer 48 personen, 

uitgaande van bouwmassa’s van maximaal 2 lagen. Dit is conform het omgevingsplan (voorheen bestemmingsplan) 

en sluit aan bij de gebruikelijke wijze van realiseren door COA. 

  

 heeft mij aangegeven dat jullie een studie willen (laten) doen naar realisatie van geheel of gedeeltelijk 3 

bouwlagen, maar dat jullie daarvoor een groen licht van de gemeente Son en Breugel willen hebben.  Het is ons 

streven op de besproken locatie als dat mogelijk is 70 personen op te vangen. 

  

Daar verzoek ik je de studie naar een voorziening tot 3 bouwlagen uit te laten voeren en ons te berichten of hiermee 

een opvanglocatie van 70 personen mogelijk is. Wij zijn er ons van bewust dat dit strijdig is met het vigerende 

omgevingsplan op deze locatie. Op basis van uitkomsten van de studie zullen wij een afweging maken voor welke 

omvang wij de ruimtelijke procedure zullen starten. 

  

Tijdens de fysieke schouw is tevens aan de orde gekomen de aanwezigheid van de stukjes grond, als deze bij de 

locatie zou kunnen worden betrokken, realisatie minder complex zou kunnen maken.  heeft hier onderzoek 

naar gedaan en – ik neem dat maar meteen mee in deze mail – gezien de eigendomssituatie achten wij het niet 

realistisch dat deze 2 kleine percelen kunnen worden toegevoegd. 

  

Zou je kunnen berichten wanneer jullie de uitkomsten van de studie met ons kunnen delen? Ons college heeft de 

ambitie uitgesproken om, binnen de mogelijkheden die wij hebben, een bijdrage te leveren aan de opgave. 

  

 

3. Wat waren de percepties wát het COA voor eind maart zou aanleveren? 

Een in de maat gezette massavolumestudie, al dan niet gecombineerd met een vlekkenplan. 

 

4. Wat gaan we communiceren naar de omwonenden eind deze week cq volgende week? 

 stelde dit ook voor en neemt dit op met  en/of  

 

Morgenochtend ga ik eerst even naar de tandarts. Ik zal je proberen tussen 10.30 en 11.00 te 

bellen. 

 

Vriendelijke groet,  
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Van: Suzanne Otters-Bruijnen <s.otters@sonenbreugel.nl> 

Verzonden: dinsdag 26 maart 2024 18:55 

Aan:  < @sonenbreugel.nl> 

CC:  < @nuenen.nl>; Jelle de Jong <j.dejong@sonenbreugel.nl> 

Onderwerp: Reactie van  COA 

  

Allen, 

 

Zonet kreeg ik via Signal een (zeer snelle) reactie van : 

 

"Intern is geen toezegging van eind maart bekend. Het heeft weinig zin om in welles-nietes terecht te 

komen, dus wellicht kunnen jullie aangeven wat er minimaal nodig is om richting omwonenden meer 

informatie te geven. Ik laat dan kijken wat er mogelijk is. We kunnen bijvoorbeeld in algemene zin 

informatie leveren over het concept van kleinschalige opvang, waarin ook wat staat over de mensen 

die daar opvangen worden, over de taken van het COA etc. Wellicht het helpt dat al? Groet,  

 

1. Graag wil ik weten waarom de communicatielijn vanuit onze gemeente naar de omwonenden was 

dat we vanuit het COA eind maart meer informatie zouden krijgen?  

2. Zijn er afspraaknotities gemaakt nav de fysieke schouw dd 10/1/24, het 'groene licht' vh college en 

de opdracht ah COA?  

3. Wat waren de percepties wát het COA voor eind maart zou aanleveren? 

4. Wat gaan we communiceren naar de omwonenden eind deze week cq volgende week? 

 

Graag morgen telefonisch overleg (  of  Ik ben tussen 10.15 en 12.00u goed bereikbaar. 

 

Grt, 

Suzanne 

 

 

 

Op 26 mrt 2024 om 18:37 heeft Suzanne Otters-Bruijnen <s.otters@sonenbreugel.nl> 

het volgende geschreven: 

 Beste  

 

Zojuist  telefonisch gesproken. Hij gaat intern uitzoeken waar 

afgesproken is dat er voor eind maart door COA geleverd zou worden. (Zie jouw email 

hieronder “…waarop COA heeft bericht dat zij hier naar verwachting 1 a 2 maanden nodig 

hebben“ ). Hij wil dan ook weten wat het COA zou aanleveren. Morgen of overmorgen 

koppelt hij dit naar mij terug. 

 

Hij benoemde overigens dat reguliere opvang eerder jaren dan maanden duurt. 

 

Mijn afdronk is dat we vanaf vandaag alle gemaakte afspraken in overleggen met het 

COA per omgaande schriftelijk bevestigen per email, zodat voortaan de afspraken 

zwart op wit staan.  

 

Hartelijke groet 

Suzanne Otters 
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Begin doorgestuurd bericht: 

Van:  < @sonenbreugel.nl> 

Datum: 6 februari 2024 om 14:46:31 CET 

Aan: Suzanne Otters-Bruijnen <s.otters@sonenbreugel.nl> 

Kopie: Jelle de Jong <j.dejong@sonenbreugel.nl> 

Onderwerp: RE: bijpraten college programma nieuwkomers 6 febuari 

2024.pptx 

 

Hallo Suzanne, 

  

Een rapportage als in een rapport of onderzoekverslag hebben we niet. Medio 

december ontvingen we van COA in een mailbericht de uitkomst van de 

bureauschouw waarbij COA aangaf maximaal ruimte te zien voor 48 bedden. 

  

  

“Dag  

  

Hierbij de conclusie van de uitgevoerde papieren schouw: 

  

Alle relevante voorzieningen zijn op een prima afstand gelegen. Grootste 

aandachtspunt is de ruimte op het terrein. Met een eerste schets komen we 

niet verder dan 1 woongebouw, 2-laags, met 48 bedden. Naast het 

woongebouw dienen we plek te hebben voor recreatie, parkeren, receptie, 

kantoor, etc. Voor nu geen andere aandachtspunten. 

  

Ik hoor graag wat jullie idee hierbij is. Vervolgstap zou kunnen zijn om een 

fysieke schouw te plannen. 

  

  

Gr  

  

  

Hierop heeft  per omgaande contact opgenomen met COA en is een afspraak 

ingepland voor een  fysieke schouw die heeft plaatsgevonden op woensdag 10 

januari.  heeft deze schouw bijgewoond. Doel was ter plekke met COA de 

mogelijkheden te verkennen voor een opvangvoorziening van 70 personen, op te 

vangen in (deels) 3 bouwlagen. Op 24 januari heeft COA aangegeven de 

mogelijkheid te willen onderzoeken voor (deels) 3 bouwlagen, maar dat ze groen 

licht van de gemeente voor nodig heeft. 

  

Daarop heb ik dat ‘groen licht’ gegeven, waarop COA heeft bericht dat zij hier naar 

verwachting 1 a 2 maanden nodig hebben. 

  

Met het besluit deze ochtend van het college om in zetten op de realisatie van een 

opvangvoorziening voor minimaal 48, maximaal 70 personen op de in beeld zijnde 

locatie, zullen we geen twee maanden gaan wachten op het COA, maar snel weer 

contact  met ze zoeken. 

  

  

Met vriendelijke groet, 
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M 06-  

 | Managementeam 

Werkdagen: maandag tot en met vrijdag 

  

Ter bescherming van uw privacy is deze afbeelding niet automatisch van internet gedownload.
Gemeente Son en Breugel

 

  Raadhuisplein 1 

  Postbus 8, 5690 AA 

  Son en Breugel 

         

  

  

  

Van: Suzanne Otters-Bruijnen <s.otters@sonenbreugel.nl> 

Verzonden: dinsdag 6 februari 2024 11:32 

Aan:  < @sonenbreugel.nl> 

CC: Jelle de Jong <j.dejong@sonenbreugel.nl> 

Onderwerp: Re: bijpraten college programma nieuwkomers 6 febuari 2024.pptx 

  

Goedemorgen, 

  

Zou je Jelle en mij de rapportage van de fysieke schouw van het COA kunnen geven? 

Voor mij graag de papieren versie (kopie). 

  

Hartelijk dank, 

Grt 

Suzanne 

  

  

Verstuurd vanaf mijn iPad 

 

Op 6 feb 2024 om 09:04 heeft  

< @sonenbreugel.nl> het volgende geschreven: 

 

Geacht college, 

  

Ik zal zo dadelijk in het college een korte toelichting geven over 

stand van zaken in het dossier opvang asielzoekers en op 

hoofdlijnen ingaan op een aantal scenario’s. Dat zal ik doen aan de 

hand van bijgaande slides. Voor het gesprek in het college daarna 

treft u de slides als bijlage aan. 

  

  

  

  

Met vriendelijke groet, 

 

M 06-  

 | Managementeam 

Werkdagen: maandag tot en met vrijdag 
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Ter bescherming van uw privacy is deze afbeelding niet automatisch van internet gedownload.
Gemeente Son en Breugel

 

  Raadhuisplein 1 

  Postbus 8, 5690 AA 

  Son en Breugel 

         

  

  

  

  


